К делу № 2-10426/19

УИД 23RS0040-01-2019-011882-24

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

г. Краснодар 17 сентября 2019 г.

Первомайский районный суд г. Краснодара Краснодарского края в составе: 

председательствующего судьи Поповой В.В.,

при секретаре Кулибабиной А.Е.,

с участием:

представителя истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 - ФИО8, действующей на основании доверенностей,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 к ООО «УДП» о защите прав потребителя и признании права собственности,

УСТАНОВИЛ:

В Первомайский районный суд г. Краснодара обратились истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 с вышеуказанными исковыми требованиями к ООО «УДП».

Предъявление своего иска истец мотивировал тем, что по договору уступки права требования б/н от 11.04.2018г. ФИО9 передала истцу ФИО1 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 1 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 01.09.2016г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III-го квартала 2016г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 100 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается платежным поручением № от 08.11.2016г., распиской ФИО9 от 11.04.2018г. и справкой исх. № от 11.04.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования б/н от 11.04.2018г. ФИО9 передала истцу ФИО1 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 2, общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ФИО9 договора № от 01.09.2016г., именуемого предварительным договором купли - продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ФИО9 основной договор купли-продажи парковочного места № 2 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 01.09.2016г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III-го квартала 2016г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 100 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается платежным поручением № от 08.11.2016г., распиской ФИО9 от 11.04.2018г. и справкой исх. № от 11.04.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования б/н-от 11.04.2018г. ФИО9 передал истцу ФИО1 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 6, общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ФИО9 договора № от 01.09.2016г., именуемого предварительным договором купли - продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ФИО9 основной договор купли-продажи парковочного места № 6 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 01.09.2016г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III-го квартала 2016г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 100 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается платежным поручением № от 08.11.2016г., распиской ФИО9 от 11.04.2018г. и справкой исх. № от 11.04.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования б/н от 11.04.2018г. ФИО9 передал истцу ФИО1 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 12, общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ФИО9 договора № от 01.09.2016г., именуемого предварительным договором купли - продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ФИО9 основной договор купли-продажи парковочного места № 12 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 01.09.2016г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III -го квартала 2016г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 100 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается платежным поручением № от 08.11.2016г., распиской ФИО9 от 11.04.2018г. и справкой исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования № от 18.09.2018г. ФИО10 передала истцу ФИО2 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 7, общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между ООО «БурСервис» и ФИО10 договора уступки право требования от 16.08.2018г. по договору между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ООО «Бурсервис» договора № от 26.01.2018г., именуемого предварительным договором купли-продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ООО «БурСервис» основной договор купли-продажи парковочного места № 7 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 26.01.2018г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III-го квартала 2018г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 1 000 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается актом зачета взаимных требований № от 26.01.2018, актом зачета взаимных требований № от 16.08.2018, справкой исх. № 5 от 18.09.2018, выданной ООО «БурСервис», распиской ФИО10 от 18.09.2018г. и справкой исх. № от 16.08.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования № П-1/9 от 18.09.2018г. ФИО10 передала истцу ФИО3 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 9, общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между ООО «БурСервис» и ФИО10 договора уступки права требования от 16.08.2018г. по договору между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ООО «Бурсервис» договора № от 26.01.2018г., именуемого предварительным договором купли - продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ООО «БурСервис» основной договор купли-продажи парковочного места № 9 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 26.01.2018г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III -го квартала 2018г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 1 000 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается актом зачета взаимных требований № от 26.01.2018, актом зачета взаимных требований № от 16.08.2018, справкой исх. № 4 от 18.09.2018, выданной ООО «БурСервис», распиской ФИО10 от 18.09.2018г. и справкой исх. № 1608/4 от 16.08.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования № П-1/4 от 18.09.2018г. ФИО10 передала истцу ФИО4 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 4, общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между ООО «БурСервис» и ФИО10 договора уступки права требования от 16.08.2018г. по договору между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ООО «Бурсервис» договора № от 26.01.2018г., именуемого предварительным договором купли-продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ООО «БурСервис» основной договор купли-продажи парковочного места № 4 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 26.01.2018г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III -го квартала 2018г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 1 000 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается актом зачета взаимных требований № от 26.01.2018, актом зачета взаимных требований № от 16.08.2018, справкой исх. № 2 от 18.09.2018, выданной ООО «БурСервис», распиской ФИО10 от 18.09.2018г. и справкой исх. № 1608/1 от 16.08.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования № П-1/3 от 18.09.2018г. ФИО10 передала истцу ФИО5 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 3, общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между ООО «БурСервис» и ФИО10 договора уступки права требования от 16.08.2018г. по договору между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ООО «Бурсервис» договора № от 26.01.2018г., именуемого предварительным договором купли-продажи, по условиям" которого ответчик должен был заключить с ООО «БурСервис» основной договор купли-продажи парковочного места № 3 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 26.01.2018г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III -го квартала 2018г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 1 000 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается актом зачета взаимных требований № от 26.01.2018, актом зачета взаимных требований № от 16.08.2018, справкой исх. № 1 от 18.09.2018, выданной ООО «БурСервис», распиской ФИО10 от 18.09.2018г. и справкой исх. № 1608/5 от 16.08.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования № П-1/5 от 18.09.2018г. ФИО10 передала истцу ФИО6 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 5 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между ООО «БурСервис» и ФИО10 договора уступки права требования от 16.08.2018г. по договору между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ООО «Бурсервис» договора № от 26.01.2018г., именуемого предварительным договором купли-продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ООО «БурСервис» основной договор купли-продажи парковочного места № 5 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 26.01.2018г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III -го квартала 2018г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 1 000 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается актом зачета взаимных требований № от 26.01.2018, актом зачета взаимных требований № от 16.08.2018, справкой исх. № 3 от 18.09.2018, выданной ООО «БурСервис», распиской ФИО10 от 18.09.2018г. и справкой исх. № 1608/6 от 16.08.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

По договору уступки права требования № П-1/8 от 18.09.2018г. ФИО10 передала истцу ФИО6 право требовать от ответчика передачи парковочного места - машиноместа № 8 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м., расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес>. Право требования возникло на основании заключенного между ООО «БурСервис» и ФИО10 договора уступки права требования от 16.08.2018г. по договору между застройщиком жилого комплекса - ООО «УДП» и ООО «Бурсервис» договора № от 26.01.2018г., именуемого предварительным договором купли-продажи, по условиям которого ответчик должен был заключить с ООО «БурСервис» основной договор купли-продажи парковочного места № 8 в строящемся жилом комплексе. В соответствии с п. 2.1.1. предварительного договора № от 26.01.2018г. срок подписания основного договора купли-продажи и передачи парковочного места определен не позднее III -го квартала 2018г. Обязательство по заключению основного договора купли-продажи и передаче истцу парковочного места ответчиком не исполнено, тогда как оплата строительства объекта недвижимости в размере 1 000 000 руб. произведена в полном объеме. Факт оплаты подтверждается актом зачета взаимных требований № от 26.01.2018, актом зачета взаимных требований № от 16.08.2018, справкой исх. № 6 от 18.09.2018, выданной ООО «БурСервис», распиской ФИО10 от 18.09.2018г. и справкой исх. № 1608/3 от 16.08.2018, выданной ООО «УДП» об отсутствии задолженности.

Строительство объекта «Жилой комплекс «Каскад» по адресу 

<

адрес> осуществляет ответчик ООО «УДП» на основании выданного Департаментом архитектуры и градостроительства администрации МО город Краснодар Разрешения № от 16.05.2013г.

Ответчик до настоящего времени обязательства по завершению строительства, получению разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и передаче истцам в собственность парковочных мест, являющихся предметом предварительных договоров купли-продажи не выполнил.

На основании изложенного, просят признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 1 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 2 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 6 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 12 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 7 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО3 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 9 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО4 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 4 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО5 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 3 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО6 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 5 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО7 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 8 общей площадью ориентировочно 18,0 кв. м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

В судебном заседании представитель истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 - ФИО8, действующей на основании доверенностей, заваленные требования поддержала, просила суд удовлетворить.

В судебное заседание представитель ответчика ООО «УДП» не явился, представили в суд заявление, согласно которого просят дело рассмотреть в их отсутствие и признании исковых требований.

Судом признание иска принято.

Последствия признания иска разъяснены.

Суд, выслушав пояснения представителя истцов, исследовав материалы дела и дав оценку собранным доказательствам, считает, что исковые требования подлежат удовлетворению.

В «Обзоре судебной практики разрешения дел по спорам, возникающим в связи с участием граждан в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости", утвержденном Президиумом Верховного Суда РФ 19.07.2017 указано, что в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона N 214-ФЗ, статьей 431 Гражданского кодекса Российской Федерации суду независимо от наименования договора следует установить его действительное содержание, исходя как из буквального значения содержащихся в нем слов и выражений, так и из существа сделки, с учетом действительной общей воли сторон, цели договора и фактически сложившихся отношений сторон.

Если установлено, что сторонами при совершении сделки, не отвечающей требованиям Закона N 214-ФЗ, в действительности имелся в виду договор участия в долевом строительстве, к сделке применяются положения этого закона, в том числе меры ответственности, им предусмотренные. К отношениям, вытекающим из таких договоров, заключенных гражданами - участниками долевого строительства исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, применяется законодательство Российской Федерации о защите прав потребителей в части, не урегулированной названным федеральным законом.

Таким образом, учитывая, что парковочные места в жилом комплексе приобретались истцами для личного использования ими и членами их семей, к правоотношениям, вытекающим из заключенных между ними и застройщиком - ООО «УДП» следует применять законодательство о защите прав потребителей, в соответствии с ч. 3 ст. 17 Закона РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" истца освобождены от уплаты госпошлины.

Согласно справочной информации, предоставленной застройщиком, степень готовности паркинга жилого комплекса составляет 95%, срок ввода в эксплуатацию объекта неоднократно изменялся ответчиком в одностороннем порядке, дополнительные соглашения сторонами не заключались.

Согласно ст. 309 ГК РФ, обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями.

В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 30.12.2004 года №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» данный закон регулирует отношения, связанные с привлечением денежных средств граждан и юридических лиц для долевого строительства как многоквартирных домов, так и иных объектов недвижимости, устанавливая гарантии защиты прав, законных интересов и имущества участников долевого строительства.

Отсутствие формальных доказательств права собственности на имущество, т.е. отсутствие регистрации права собственности истцов на парковочные места лишают их возможности осуществлять правомочия собственников в полной мере в соответствии со ст. 209 ГК РФ.

В силу положений ст. 12 ГК РФ защита гражданских прав осуществляется, в том числе, и путем признания права, в совокупности с положениями ст. 11 ГК РФ, данное право может быть признано в судебном порядке.

В соответствии со ст. 218 ГК РФ, право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Согласно правовой норме ст. 219 ГК РФ право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

Исходя из положений ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», регистрация права собственности производится, в том числе на основании вступившего в законную силу решения суда, являющегося одним из оснований для осуществления государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав на недвижимое имущество.

В соответствии с ч.4 ст. 198 ГПК РФ в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения может быть указано только на признание иска и принятия его судом.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 к ООО «УДП» о защите прав потребителя и признании права собственности удовлетворить.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 1 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 2 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 6 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО1 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 12 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 7 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО3 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 9 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО4 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 4 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО5 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 3 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО6 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 5 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Признать за ФИО7 право собственности на долю в незавершенном строительством объекте в виде парковочного места № 8 общей площадью ориентировочно 18,0 кв.м, расположенного на первом этаже паркинга, входящего в состав объекта строительства «Жилой комплекс «Каскад» с паркингом по адресу 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Краснодарский краевой суд через Первомайский районный суд города Краснодара в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья Первомайского

районного суда г. Краснодара В.В. Попова